CBH-SMT        COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS RIOS SOROCABA E  MÉDIO TIETÊ

Deliberação CBH-SMT nº 159/2004 de 22 de dezembro de 2004

Cancelamento dos Projetos SMT-7 e SMT-12

O Comitê  da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e  Médio Tietê  (CBH-SMT),  no uso de suas
atribuições legais, e:

Considerando:

-         a deliberação 120/2003 de 06/06/2003;

-         que o Conselho Gestor da APA de Itupararanga foi montado em março de 2004;

-         que a atribuição do Conselho Gestor é a elaboração do Plano de Manejo de toda a área
compreendida pela APA de Itupararanga;

-         que, dessa forma, o planejamento do entorno de Itupararanga encontra-se contemplado no
Plano de Manejo da referida APA;

-         a solicitação do CERISO para cancelamento do projeto acima referido;

-         a  solicitação  do  CERISO  para  cancelamento  do  projeto  de  “  Capacitação  para  o
Gerenciamento de Recursos Hídricos”;

Delibera:

Artigo 1º – Fica aprovado o cancelamento dos projetos: “Capacitação para o Gerenciamento de
Recursos Hídricos” SMT-12 e “Diretrizes para o planejamento do uso e ocupação do solo da área
envoltória da represa de Itupararanga” SMT-7.

 Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-SMT.

Renato F. Amary
Presidente do CBH-
SMT

 Maria Luisa Taborda Borges
Ribeiro
Vice-presidente do CBH-SMT

       Jussara de Lima Carvalho

Secretária Executiva do CBH-SMT

_______________________________________________________________________
Secretaria Executiva - Av. .Américo de Carvalho, 820- Tel.(15) 3222 - 2065 - R. 28 – Fax (15) 222 - 2181 - CEP 18045-000 – SOROCABA – SP